
155

Nº 177, quinta-feira, 12 de setembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6013725/2024-00. RENOVAR ENGENHARIA LTDA. CNPJ n.º 07.474.287/0001-
30. 8º termo aditivo ao contrato PE-034/2021. Prestação de serviços de conservação predial.
Acréscimo de 1 posto de trabalho de Pintor, 1 posto de Mecânico de ar condicionado e 5
postos de Auxiliar de manutenção, e supressão de 1 posto de trabalho Técnico de rede e 1
posto de Eletricista de manutenção, correspondente a um acréscimo total de 7,89% e
supressão total de 2,40% sobre o valor original atualizado do contratado. A partir da
implementação dos novos postos de trabalho, o valor mensal do contrato passará para R$
647.691,11. Assinatura: 10/9/2024. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada Daniel Pereira Dias, Representante Legal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE DIREITOS

Espécie: Termo de Cessão de Direitos. Processo TST nº 6016596/2024-00. Cedente:
Tribunal Superior do Trabalho. Cessionária: FUNDALEGIS (Fundação Rádio e Televisão
Deputado Humberto Reis da Silveira). CNPJ nº 07.422.353/0001-29. Termo de Cessão de
Direito nº 0833917/2024 - Transmissão dos programas institucionais audiovisuais
produzidos pelo TST. Vigência: 60 meses, a contar de 9/9/2024. Assinatura: 9/9/2024. Pelo
Cedente: Dirceu Pinheiro Arcoverde, Secretário de Comunicação Social. Pela Cessionária:
Ednardo Roberto Caroca Leão, Presidente.


